－1－

       令和２年第１回西予市議会臨時会厚生常任委員会会議録

１．開催日時 令和２年５月２０日

１．開催場所 西予市議会第２委員会室

１．開  会 令和２年５月２０日

       午後 １時 ４分

１．閉  会 令和２年５月２０日

       午後 １時１０分

１．出 席 委 員

   委員長  二宮 一朗

   副委員長 和気 数男

   委員   佐藤 恒夫

   委員   山本 英明

   委員   中村 敬治

  委員   酒井 宇之吉

１．欠 席 委 員

   な し

１．出席説明員

   な し

１．出席議会事務局職員

   書記    三好 祐介

１．会議に付した事件

厚生常任委員会委員長の互選について

 厚生常任委員会副委員長の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

－2－

  開会 午後１時04分

○事務局三好

本委員会は、委員長が決まるまでの間、西予市

議会委員会条例第10条第２項の規定により、出席

委員の中で年長の委員が委員長の職務を行うこと

になっております。

出席委員の中で中村敬治委員が年長の委員であ

りますのでご紹介申し上げます。

○中村臨時委員長

ただ今から厚生常任委員会を開催いたします。

今回は委員の中から正副委員長を互選する必要

があります。委員長が決まるまでの間、西予市議

会委員会条例第10条第２項の規定に基づき、年長

委員である私が進行させていただきます。よろし

くお願いします。

委員の互選方法はいかがしましょうか。書面で

記名していただくのが原則ではございますが、簡

略化して例年やっておりますので。

○酒井委員

推選制はいかがでしょう。

○臨時委員長

今酒井委員から推選制でというご意見がござい

ましたが、ほかに何かかわる方法でいい方法があ

ればと思うわけですがいかがでしょうか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

○臨時委員長

自推他推ということで、候補者それぞれ推挙願

ったらと思いますがよろしくお願いします。

○佐藤委員

私は二宮一朗委員が委員長にいいんじゃないか

と思います。

○臨時委員長

二宮一朗委員という提案がございましたがいか

がでしょうか。

○酒井委員

私も賛成でございますので、それでよろしくお

願いします。お諮りしてください。

○臨時委員長

ほかにそういう事に関してご意見ある方はよろ

しくお願いします。ございませんか。

 （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○臨時委員長

異議なしということでございますので、二宮委

員が委員長に当選されたということで、それで

は、今後の議事の進行を二宮委員長でよろしくお

願い申し上げます。

 （二宮委員長、委員長席へ）

○二宮委員長

それでは一言ご挨拶申し上げます。

ただいま推選をいただきまして委員長を１年間

させていただきます。今回初めて定数減って６人

での委員会になりますので、今まで以上に委員会

の役目が、それぞれお一人おひとりの委員の役目

が重くなってくると思いますんで、しっかり議論

をして、いい委員会にしたいと思いますんでよろ

しくお願いします。

それでは引き続き副委員長の互選に入りたいと

思います。

副委員長の互選の方法はいかがでございましょ

うか。お諮りいたします。

○山本委員

委員長の指名でいかがでしょうか。

○二宮委員長

委員長の指名ということでございますので、こ

こ最近の例でいうと１期生が副委員長にというの

もありますので、和気委員に副委員長でお願いし

たいなと思います。初めてで大変かもしれません

けれども。

いかがでしょうか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○二宮委員長

和気副委員長こちらへどうぞ。一言ご挨拶だけ

お願いします。

 （和気副委員長、副委員長席へ）

○和気副委員長

和気です。まだしきたりなどほとんどわからん

ですが、ひとつ一生懸命習って頑張ってやってい

きますのでよろしくお願いします。

審議がすべて終了し、閉会を告げる。

閉会 午後１時10分

－3－

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。

  西予市議会厚生常任委員長